[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КЕЗСКИЙ РАЙОН»

«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  04 октября 2011 года

  №  1528

                                                                               пос. Кез

В соответствии с частью 2  стати  13 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации », частью 2 статьи 12 Закона Удмуртской Республики «О выборах депутатов представительных органов муниципальных районов и городских округов в Удмуртской Республике»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Образовать, по согласованию с территориальной избирательной комиссией Кезского района, на территории муниципального образования «Кезский район»  следующие избирательные участки для  голосования на  выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и депутатов Районного Совета депутатов муниципального образования «Кезский район» пятого созыва согласно приложению.

Глава Администрации

МО «Кезский район»

И.О. Богданов
Приложение

к постановлению Администрации

МО «Кезский район»

от 04 октября 2011 года № 1528

Избирательные  участки  для проведения голосования и подсчета голосов избирателей по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и депутатов Районного Совета депутатов муниципального образования «Кезский район» пятого созыва

	Название и номер избирательного участка
	Описание границ избирательного участка
	Число изби-рателей
	Место нахождения помещения для голосования
	Место нахождения участковой комиссии

	Северный избирательный округ № 1
	1479

	Степаненский

№ 21 01
	деревни: Архипово, Анюшино, Степаненки, Петраконово, Саватята, Фарафоново, Киренки, Симаченки, Гавшино, Абросята, Ефимята, Юклята, Сурдовай
	425
	Помещение СДК д. Степаненки
	Помещение Администрации МО «Степаненское» д. Степаненки

	Тименский

№ 21 02
	деревни: Балуи, Егоры, Кагушенки, Пронята, Сидоры, Тимены
	213
	Помещение сельского клуба д. Тимены
	д. Тимены

Помещение сельского клуба

	Кулигинский

№ 21 03
	Село Кулига
	841
	Помещение СДК с. Кулига
	Помещение Администрации МО «Кулигинское»

с. Кулига

	Камский избирательный округ № 2
	1421

	Камский

№ 21 04
	деревни: Левино, Бузмаки, Юклята, Доронята, Жернаково, Желонка, Гыявыр, Зинково, Орешата, починок Зинковский
	248
	Помещение СДК с. Кулига
	Помещение дминистрации МО «Кулигинское»

с. Кулига

	Мысовский

№ 21 05
	деревни: Мысы, Левиногарь, Митенки, Крутой Лог, Абраменки, Майоры, Самки, Осенчуги, Калеман, Косогор, починок Левятский, починок Андреевский
	343
	Помещение Администрации МО «Мысовское» д. Мысы
	Помещение Администрации МО «Мысовское» д. Мысы

	Ключевской

№ 21 06
	деревни: Ст.Унтем, Н-Унтем, село Ключи
	448
	Помещение СДК с. Ключи
	Помещение СДК с. Ключи

	Ю-Тольенский

№ 21 07
	деревня. Ю-Тольен
	115
	Помещение Администрации СПК «Колос»

д. Ю-Тольен
	Помещение Администрации СПК «Колос»

д. Ю-Тольен

	Ю-Чабьинский

№ 21 08
	деревни: Ю-Чабья, Гонка, Кваляшур, Подшур
	135
	Помещение бригадной конторы ООО «Труженик»

д. Ю-Чабья
	Помещение бригадной конторы ООО «Труженик»

д. Ю-Чабья

	Филинский

№ 21 09
	деревни: Филинцы, Акчашур, Ефремово, Зучлуд, Шуралуд
	131
	Помещение бригадной конторы ООО «Труженик»

д. Филинцы
	Помещение бригадной конторы ООО «Труженик»

д. Филинцы

	Восточный избирательный округ № 3
	1373

	Юскинский

№ 21 10
	село Юски, деревни: Костым, Березники, Чурино
	340
	Помещение МОУ «Юскинская средняя общеобразовательная школа» с. Юски
	Помещение Администрации МО «Юскинское» с. Юски

	Кузьминский

№ 21 11
	село Кузьма, деревни: Ильявыр, Фокай, Уди
	619
	Помещение Администрации МО «Кузьминское»

с. Кузьма
	Помещение Администрации МО «Кузьминское»

с. Кузьма

	Желтопиевский

№ 21 12
	деревни: Желтопи, Гладко, Кузьма, Таненки, Никитино
	414
	Помещение МОУ «Кузьминская средняя общеобразовательная школа» д. Желтопи
	Помещение МОУ «Кузьминская средняя общеобразовательная школа» д. Желтопи

	Центральный избирательный округ № 4
	1233

	Кабалудский

№ 21 13
	село Кабалуд
	498
	Помещение Администрации МО «Кабалудское»

с. Кабалуд
	Помещение Администрации МО «Кабалудское»

с. Кабалуд

	Тортымский

№ 21 14
	деревни: Тортым, Спиреныши
	109
	Помещение конторы СПК «Союз»

д. Тортым
	Помещение конторы СПК «Союз»

д. Тортым

	Удм.Зязьгорский

№ 21 15
	деревни: В.Тортым, Изошур, Каракулино, Рус.Зязьгор, Сюрзи, Тольен, Удм.Зязьгор
	294
	Помещение Администрации МО «Сюрзинское»

д. Удм.Зязьгор
	Помещение Администрации МО «Сюрзинское»

д. Удм.Зязьгор

	Липовский

№ 21 16
	деренви: Ванялуд, Липовка, Жернопи, М.Медло
	218
	Помещение бригадной конторы СПК «Кезский»

д. Липовка
	Помещение бригадной конторы СПК «Кезский»

д. Липовка

	Кездурский

№ 21 17
	дервня Кездур
	114
	Помещение комнаты отдыха свинофермы ООО «Родник»

д. Кездур
	Помещение комнаты отдыха свинофермы ООО «Родник»

д. Кездур

	Александровский избирательный округ № 5
	1449

	Гыинский

№ 21 18
	Деревни: Асан, Брагино, Лудьяга, Медьма, Н.Гыя, Ст.Гыя
	529
	Помещение Администрации МО «Гыинское»

д. Ст. Гыя
	Помещение Администрации МО «Гыинское»

д. Ст. Гыя

	Б-Олыпский

№ 21 19
	Деревни: Б.Олып, М.Олып, Ст.Пажман, Н.Пажман, Дырпа, В.Дырпа, Ярунь
	511
	Помещение сельского клуба д.Б.Олып
	Помещение сельского клуба д.Б.Олып

	Александровский

№ 21 20
	С.Александрово, деревни: Ковалево, Лып.Булатово
	409
	Помещение СДК

д. Александрово
	Помещение СДК

д. Александрово

	Чепецкий № 6
	1326

	Чепецкий

№ 21 21
	Село Чепца улицы: Кирова, Железнодорожная, Заводская, Куйбышева, Мол.Гвардии, Ленина, Октябрьская, Мира, Пролетарская, Первомайская, Молодежная, Советская, пер.Молодежный,

пер.Школьный
	744
	Помещение Досугового центра

с. Чепца
	Помещение Досугового центра

с. Чепца

	Мебельный

№ 21 22
	Село Чепца улицы: Калинина, Комсомольская, Полевая, Пионерская, Сибирская, Подлесная, Луппова. Труда,

деревни: Бани, Коркаяг, починок Коркаяг
	582
	Помещение административного здания ООО «Фабрика мебели»

С. Чепца
	Помещение административного здания ООО «Фабрика мебели»

С. Чепца

	Поломский избирательный округ № 7
	1389

	Поломский

№ 21 23
	село Полом, деревни: В.Пинькай, Н.Пинькай, М.Полом, Медьма
	373
	Помещение Администрации МО «Поломское»

с. Полом
	Помещение Администрации МО «Поломское»

с. Полом

	Торфяной

№ 21 24
	село Поломское
	634
	Помещение МОУ «Поломская средняя общеобразовательная школа» с. Поломское
	Помещение МОУ «Поломская средняя общеобразовательная школа»

с. Поломское

	Юрукский

№ 21 25
	деревни: Юрук, Гулейшур, Тамаченки, Озон
	467
	Помещение сельского клуба

д. Юрук
	Помещение сельского клуба

д. Юрук

	Вортчинский

№ 21 26
	деревни: Вортча, Гуркошур, Тылошур, Лызмувыр
	185
	Помещение сельского клуба

д. Вортча
	Помещение сельского клуба

д. Вортча

	Ключевской избирательный округ № 8
	1377

	Пужмезьский

№ 21 27
	деревни: В.Сыга, М.Пужмезь, Пужмезь, Ключевское
	481
	Помещение СДК

д. Пужмезь
	Помещение СДК

д. Пужмезь

	Пажманский

№ 21 28
	деревни: Камыжево, Квасер, Матысьлуд, В.Уди, починок  Пажман
	431
	Помещение сельского клуба  починок Пажман
	Помещение сельского клуба  починок Пажман

	Стеньгуртский

№ 21 29
	деревня Стеньгурт
	132
	Помещение сельского клуба

д. Стеньгурт
	Помещение сельского клуба

д. Стеньгурт

	Сыгинский

№ 21 30
	Деревни: Пикша, Чекшур, Сыга I, Сыга 2 Сыга 3, Адямигурт
	333
	Помещение сельского клуба

д. Сыга 2
	Помещение сельского клуба

д. Сыга 2

	Поселковый избирательный округ № 9
	1470

	Поселковый

№ 21 31
	пос. Кез: улицы:

Базисная, Дачная, Есенина, Кабельная,  Клубничная, Прудовая, Родниковая, Солнечная,  Пушкина, Кезская, Свободы, Труда, Гоголя,  Коммунаров,  Кирова, Рабочая, переулок  Рабочий, переулок Железнодорожный, Кооперативная: нечетная сторона от дома № 1 до дома № 37, четная сторона  от дома № 2 до дома № 36,  Ленина: нечетная сторона     от дома № 39 до дома № 69А, четная сторона от дома № 46 до дома № 86,  Советская, переулок Школьный,  Осипенко, Октябрьская, Железнодорожная

	Помещение Центра Детского творчества (п. Кез, ул. Ленина, д.44)
	Помещение Центра Детского творчества (п. Кез, ул. Ленина, д.44)

	Большекезский избирательный округ № 10
	1248

	Большекезский

№ 21 32
	пос. Кез: улицы:

Большекезская, пер. Большекезский, Гвардейская, пер. Гвардейский,  Карбышева, пер. Карбышева, Клубная, Нагорная, Ракетная ,Сибирская , Сов.Армии, Юбилейная, Тургенева, 2-я Гвардейская, Трактовая, Кленовая, Лесовозная,пер. Лесовозный, Пастухова, Им. Лекомцева, Поселковая, Пролетарская, 70 лет Октября, Уральская, Ленина: четная сторона от дома № 122 до дома №136, нечетная сторона  от дома № 97 до дома № 103,  Цветочная

	Помещение МДОУ «Детский сад  № 13 «Колосок» (п. Кез, ул. Тургенева, д. 2а)
	Помещение МДОУ «Детский сад  № 13 «Колосок» (п. Кез, ул. Тургенева, д. 2а)

	Западный избирательный округ № 11
	1231

	Западный

№ 21 33
	пос. Кез: улицы:

8-е Марта, Дорожная, Майская, Матросова, Сидорова, Ленина: нечетная сторона   от дома № 71 до дома № 95, четная сторона    от дома № 90 до дома № 120, Коооперативная: нечетная сторона от дома № 39 до дома № 73, четная сторона  от дома № 38 до дома № 76А, Красноармейская, Луппова, Чапаева, пер. Чапаева, 1-я Лесная, Гагарина, Подлесная, Западная, Лесная, Школьная, Южная

	Помещение ДК «Леспромхоз» (п. Кез, ул. 1я Лесная, д.5)
	Помещение ДК «Леспромхоз» (п. Кез, ул. 1я Лесная, д.5)

	Сырзаводский избирательный округ № 12
	1400

	Сырзаводский

№ 21 34
	пос. Кез: улицы:

2-я Набережная, Заринская, Калинина,пер. Калинина, Короленко, Логовая, Механизаторов, Полевая, Владыкина, Б-Городок, Веткомплекс, Весенняя, Вятская, Газеты «Звезда», Еловая, Заводская, Коммунальная, Кулигинская, Н-Курченко, Лесхозная, Суворова, Строителей, Сосновая, Новая, Юскинская, Маркса, Щорса

	Помещение спортивного комплекса «Олимп»

(п. Кез)
	Помещение спортивного комплекса «Олимп»

(п. Кез)

	Элеваторский избирательный округ № 13
	1320

	Элеваторский

№ 21 35
	пос. Кез: улицы:

Береговая, Восточная, Заречная, Колхозная, Ломоносова, пер. Первомайский, Первомайская, Союзная, Красногвардейская,пер. Красногвардейский, Ленина: нечетная сторона  от дома  № 1 до дома № 37, четная сторона  от дома № 2 до дома № 40,Некрасова, Пионерская, Свердлова, Элеваторская, пер. Элеваторский, 1-я Набережная,  Жукова

	Помещение МОУ ДОД «Кезская районная станция юных техников» (п. Кез, ул. Некрасова, д.12)
	Помещение МОУ ДОД «Кезская районная станция юных техников» (п. Кез, ул. Некрасова, д.12)

	Промышленный избирательный округ № 14
	1250

	Промышленный

№ 21 36
	пос. Кез: улицы:

Герцена, Демократическая, Дружбы, Нефтебазная, пер. Садовый, Ардашева, Ключевая, пер. Ключевой, Лыпская, Малокезская, 40 лет Победы, 50 лет Победы, Адямигуртская, Аникинская, Бисерова,  Братская, Ижевская, Кольцова, Космонавтов, пер. Макарова,

Макарова, Маяковского, Поскребышева, Сыгинская, Центральная, Чайковского, Энергетиков, Пихтовая, Садовая, Магистральная, Рябиновая, пер. Братский, Мичурина, пер. Удмуртский, Спортивная, Звездная.

	Помещение ЗАО «Агроснаб» (п. Кез, ул. Герцена, д.14)
	Помещение ЗАО «Агроснаб» (п. Кез, ул. Герцена, д.14)

	Мирный избирательный округ № 15
	1380

	Мирный

№ 21 37
	пос. Кез: улицы:

Азина, Удмурская, Камская, Верещагина, Луговая, Молодежная, Сенная, Сенобазная, 46-й стрелковой бригады, Академика Морозова, Агарская, Интернациональная, Комсомольская, Льнозаодская, пер. Мира, Мира, Питомник, пер. Юдина, Юдина,

Кутузова ,пер. Кутузова, Совхозная

         Населенные пункты муниципального образования «Сосновоборское»: д. Надежда», д. Сосновый Бор (136)

	Помещение актового зала Кезского РЭС «Удмуртэнерго» (п. Кез, ул.
	Помещение актового зала Кезского РЭС «Удмуртэнерго» (п. Кез, ул.

________________

Об избирательных участках  для  голосования на  выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и депутатов Районного Совета депутатов муниципального образования «Кезский район» пятого созыва